П Р О Т О К О Л

совещания при  руководителе

администрации городского поселения «Нижний Одес»

     Ю.С. Аксенове
№   05                                                                                  «11» декабря  2017 года

      пгт. Нижний Одес

Присутствовали:

 Аксенов Юрий Сергеевич – руководитель администрации городского поселения «Нижний Одес»;

Приглашенные:

        Холодкова Елена Николаевна – руководитель отдела правовой работы и административно-хозяйственной деятельности администрации городского поселения «Нижний Одес»;

        Ковтун Лидия Николаевна – руководитель отдела жилищно-коммунального хозяйства, землепользования и управления муниципальным имуществом администрации городского поселения «Нижний Одес»;

        Чепик Лилия Ивановна – ведущий специалист по организационным вопросам деятельности Главы, Совета и работе с территорией администрации городского поселения «Нижний Одес»;

Повестка дня:

    1. Рассмотрение результатов тестирования муниципальных служащих администрации городского поселения «Нижний Одес» приуроченное к Международному дню борьбы с коррупцией на тему «Закон о противодействии коррупции».
        Докладчик: Холодкова Е.Н.
Ознакомила  муниципальных служащих  с результатами тестирования.
В ходе ознакомления результатов тестирования обсуждались: правовые, организационные основы и принципы противодействия коррупции; меры, направленные на профилактику коррупции, в том числе антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов, формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, развитие институтов общественного контроля, практика работы с кадрами в органах государственной власти; порядок предотвращения и урегулирования конфликта интересов; ограничения, налагаемые на гражданин, замещающих должности муниципальной службы, а также на основании трудового договора; ответственность физических лиц за коррупционные правонарушения; практика привлечения к ответственности служащих.
Результаты тестирования муниципальных служащих показали высокий уровень знаний закона о противодействии коррупции.

 Руководитель администрации

 городского поселения «Нижний Одес»            ___________    Аксенов Ю.С.